Valor da Taxa: 0,025% (vinte e cinco centésimos por cento) ao ano (base 252 
dias). 
Base de Cálculo: patrimônio líquido da Classe. 
Periodicidade de cobrança: mensal 
Data de Cobrança: 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da apuração 
Mínimo mensal de R$ 548,38 (quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e oito 
centavos) e máximo mensal de R$ 4.387,03 (quatro mil, trezentos e oitenta e 
sete reais e três centavos), atualizados anualmente pelo IPCA, contado da data 
de transferência ao Custodiante. 

5.5. TAXA DE PERFORMANCE 
Os critérios e método para a cobrança da Taxa de Performance, bem como seu 
valor devem ser consultados no Apêndice da respectiva Subclasse.